UỶ BAN NHÂN DÂN                    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         ——————                                               ——————————————

Số:            /UBND- VX                              Bình Định, ngày        tháng       năm 2024
V/v đề nghị chuyển kinh phí
tạm ứng thành cấp phát.

                                                    Kính gửi:
- Bộ Tài chính;

- Bộ Thông tin và Truyền thông.

        Thực hiện Quyết định số 43/2008/BTC-NSNN ngày 24/3/2008 của Thủ tướng
Chính phủ về việc phê duyệt Kế hoạch ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt
động của cơ quan nhà nước năm 2008; tại Công văn số 6125/BTC-NSNN ngày

14/5/2010, Bộ Tài chính đã cấp tạm ứng 1,1 tỷ đồng cho tỉnh Bình Định để thực
hiện chi  cho ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động của cơ quan nhà nước
năm 2008. Trên cơ sở báo cáo của Sở Thông tin và Truyền thông và Sở Tài chính,
số kinh phí đã chi năm 2008 cho hoạt động nêu trên của tỉnh Bình Định là 1,1 tỷ
đồng.
 Để có cơ sở thực hiện quyết toán khoản kinh phí nêu trên theo đúng quy
định hiện hành của Nhà nước, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định đã có các Công văn
số 1454/UBND-VX ngày 09/04/2015, Công văn số 487/UBND-VX ngày

15/02/2017, Công văn số 1175/UBND-VX ngày 14/03/2018, Công văn số
939/UBND-VX ngày 01/3/2019, Công văn số 717/UBND-VX ngày 12/02/2020,

Công văn số 364/UBND-VX ngày 19/01/2021, Công văn số 739/UBND-VX ngày

16/02/2022 và Công văn số 7975/UBND-VX ngày 29/12/2022  để báo cáo và đề
nghị Bộ Tài chính xem xét, cho phép chuyển khoản kinh phí tạm ứng nêu trên
thành cấp phát nhưng đến nay chưa được Quý Bộ xem xét, giải quyết.

Một lần nữa, Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Định kính đề nghị Bộ Tài chính, Bộ
Thông tin và Truyền thông sớm xem xét, cho phép chuyển khoản kinh phí tạm ứng
nêu trên thành cấp phát để địa phương có cơ sở thực hiện quyết toán khoản kinh
phí nêu trên theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước.

 Kính đề nghị Bộ Tài chính, Bộ Thông tin và Truyền thông quan tâm xem

xét, giải quyết ./.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT VX;

- Các Sở TC, TTTT;
- CVP, PVP VX;

- Lưu: VT, K9.

                                                                                     Lâm Hải Giang

752 30 01